
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2024-047

PUBLIÉ LE 21 FÉVRIER 2024



Sommaire

Direction Générale des Territoire et de la Mer /

R03-2024-02-11-00001 - Arrêté fixant la liste des agents de la DGTM

autorisés à valider certaines opérations dans CHORUS (6 pages) Page 3

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction de l'Amenagement

des Territoires et Transition Ecologique

R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine

alluvionnaire Crique Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI (28 pages) Page 10

2



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2024-02-11-00001

Arrêté fixant la liste des agents de la DGTM

autorisés à valider certaines opérations dans

CHORUS

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-11-00001 - Arrêté fixant la liste des agents de la DGTM autorisés à valider

certaines opérations dans CHORUS 3



ARRÊTÉ n°

Fixant la liste des agents de la direction générale des territoires et de la mer de Guyane
autorisés à valider certaines opérations dans l’outil CHORUS

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;
VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
VU le décret n°2019-894 du 28 août 2019 relatif à l’organisation et aux missions des services de l’État
en Guyane ;
VU  le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Antoine POUSSIER, administrateur de
l’État du deuxième grade, en qualité de préfet de la région Guyane, préfet de la Guyane ;
VU l’arrêté  n°266/SG/SML/BRH  du  25  février  2010  portant  création  du  centre  de  prestations
comptables interministériel de la préfecture de la région Guyane- plateforme CHORUS ; 
VU  l’arrêté n°R03-2023-10-09-00005 du 9 octobre 2023 portant délégation de signature à M. Ivan
MARTIN, directeur général des territoires et de la mer ; 
VU  l’arrêté  n°R03-2024-02-08-00005  portant  subdélégation  de  signature  de  M.  Ivan  MARTIN ;
directeur général des territoires et de la mer de Guyane à ses collaborateurs ;
VU l'arrêté du 3 avril 2023 portant organisation des services de l’État en Guyane ;

ARRÊTE :

Article 1er : CHORUS Formulaire

Habilitation à l’utilisation de l’outil financier CHORUS formulaire est accordée aux agents
ci-après énumérés dans le cadre de leurs attributions et domaine de compétence, avec le
rôle de valideur.

1.1  Direction Aménagement  du Territoire  et  Transition  Écologique -  DATTE – Liste  des
valideurs CHORUS FORMULAIRE

Prénom / Nom Fonctions Services

Thierry JOLLY Chef du service Infrastructures et Transports SIT

Samuel COLLON Chef adjoint du service Infrastructures et 
Transports

Hugo SENECLAUZE Chef de projet liaison routière Maripasoula-
Papaïchton

SIT

Mathis BENETEAU Chef de projet études amonts SIT

1/6

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-11-00001 - Arrêté fixant la liste des agents de la DGTM autorisés à valider

certaines opérations dans CHORUS 4



Gianni WAYA Responsable de district SIT

Guy-André LINA Adjoint au responsable de district SIT

Christian KAGO Adjoint au chef de parc routier SIT

Emilie MORDACQUE Cheffe de l’unité RN 1 - pont du Larivot SIT

Ghassan FSAIFES Adjoint  à  la  cheffe  de  l'unité  RN1  -  pont  du
Larivot

SIT

Soumi-Ati 
MARCHAND

Cheffe de l’unité administrative et financière SIT

Lorianne CETOUT Adjointe à la cheffe de l’unité administrative et 
financière

SIT

Franco PEROUMAL Chef de l’unité politiques et techniques SIT

Jean-Christophe 
DECOCQ

Chef de l’unité études et grands travaux SIT

Maguyna HORTH Adjoint au chef d’unité études et grands travaux SIT

Denis DELUGE Responsable du CEI de Régina SIT

Relique EVUORT Responsable du CEI de Kourou SIT

Fernand ALFONSO Responsable du CEI de Saint-Laurent du Maroni SIT

Roger JEAN-MARIE 
DESIRE

Responsable du CEI de St-Georges de l’Oyapock SIT

Dominique BRUNO Responsable du CEI d’Iracoubo SIT

Yannick 
GINTRAND

Responsable du CEI de Cayenne SIT

Ludovic MARCELIUS Chef de service PRIE PRIE

Stéphanie MAHE Adjointe au chef de service PRIE PRIE

Marc LARISSE Chef de l’unité prévention des risques naturels PRIE

Jérôme TIRONI Chef de l’unité prévention des risques chroniques PRIE

Clément COSTER Chef  de  l’unité  prévention  des  risques
accidentels

PRIE

Emilien DRU Chef de l’unité industries extractives PRIE

Jeanne DA-SILVEIRA Cheffe du service transition écologique et 
connaissance territoriale

TECT

Juliette CHAIX Adjointe à la cheffe du service TECT TECT

Antoine KONIECZKA Chef du service Urbanisme, logement et 
aménagement

SULA

Marie-Aurore 
ADROVER 
MALNOURY

Cheffe adjointe du service Urbanisme, logement 
et aménagement

SULA

Mickael LOUREIRO 
DEBRITO-LEDUC

Cheffe de l’unité aménagement et rénovation 
urbaine

SULA

Sylviane LINDAU Adjointe au chef de l’unité aménagement et SULA

2/6

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-11-00001 - Arrêté fixant la liste des agents de la DGTM autorisés à valider

certaines opérations dans CHORUS 5



rénovation urbaine

Hubert GILLET Chef de l’unité logement SULA

Pierre MOULART Chef de mission politique de l’habitat SULA

1.2 Direction de l’Environnement, de l’Agriculture, de l’Alimentation et de la Forêt - DEAAF
– Liste des valideurs CHORUS FORMULAIRE

Prénom / Nom Fonctions Service

Patrice PONCET Directeur de l’Environnement, de 
l’agriculture, de l’alimentation et de la forêt,

Direction  

Camille GILLOT Chef de service PEB PEB

Xavier DELAHOUSSE Adjoint au chef de service PEB PEB

Jérémie BEZ Assistant administratif et comptable PEB

César DELNATTE Cheffe de l’unité Protection de la biodiversité PEB

Julie PELET CHEVALIER Cheffe de l’unité Sites et Paysages PEB

Laure GARDEL 
BERNADAC

Cheffe de l’unité Stratégie et intégration de la
biodiversité

PEB

Annaïck GARIN Cheffe de l’unité milieu aquatique et 
politique de l’eau

PEB

Pascal MARRAS Chef de la cellule de veille hydrologique PEB

Antoine ROCH Chef de Service SALIM

VACANT Adjoint au chef de service SALIM

Corinne WEISHAUPT Adjointe au chef de service SALIM

Agnés LATOUCHE Cheffe de service SEAM

Dominique MEUNIER-
RIVIERE

Adjointe à la cheffe de service SEAM

Jean-Christophe LAMBERT Chef de service SISA

Jean-François COLIN Adjoint au chef de service SISA

Nicolas MONTANBAUX Chef de service SEAF

Anny TANASI Adjointe au chef de service SEAF

Nicolas GOUGAIN Adjoint au chef de service SEAF

1.3 Direction Mer Littoral Fleuve - DMLF – Liste des valideurs CHORUS FORMULAIRE

Prénom / Nom Fonctions Service

Michel GORON Directeur adjoint des territoires et de la mer, en 
charge de la mer, du littoral et des fleuves

Direction

Jean-Claude Adjoint au directeur adjoint des territoires et de la Direction

3/6

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-11-00001 - Arrêté fixant la liste des agents de la DGTM autorisés à valider

certaines opérations dans CHORUS 6



NOYON mer, en charge de la mer, du littoral et des fleuves

Joanne PEPIN Chef de l’unité administrative et financière Direction

Katia CHARLERY Assistante de gestion administrative et financière Direction

Jean-Luc JOSEPH Chef du service en charge des opérations 
maritimes et fluviales

SOMF

Stéphane 
MAZOUNIE

Adjoint au chef de service SOMF et chef de l’unité 
stratégie, environnement et gestion du domaine 
public

SOMF

Sandrine ROUL Adjoint au chef de l’unité stratégie, environnement 
et gestion du domaine public

SOMF

Eric MENZLI Chef de l’unité des phares et balises SOMF

Bertrand POIVEY Chef de l’unité maîtrise d’ouvrage et entretien du 
domaine public fluvial

SOMF

Violetta SEBELOUE Adjoint au chef de l’unité maîtrise d’ouvrage et 
entretien du domaine public fluvial

SOMF

Michel MACAIRE Chef d’exploitation de la navigation intérieure SOMF

Sofia MEZIANI Chef du service en charge des affaires maritimes, 
littorales et fluviales

SAMLF

Matthieu 
MAUGARD

Chef de l’unité encadrement et développement 
des activités maritimes et fluviales

SAMLF

Karine HENRION Adjointe au chef de l’unité encadrement et 
développement des activités maritimes et fluviales

SAMLF

Nicolas HOARAU Chef du service en charge de la surveillance et du 
contrôle des activités maritimes et fluviales

SSCAMF

Yan SAUVALLE Adjoint au chef du service en charge de la 
surveillance et du contrôle des activités maritimes 
et fluviales

SSCAMF

1.4 Service de l’Ouest Guyanais – SOG  – Liste des valideurs CHORUS FORMULAIRE

Prénom / Nom Fonctions Service

Antenne ouest guyanais

Christian MOREL Directeur de l’antenne ouest guyanais SOG

Philippe JACOLOT Appui au directeur de l’antenne Ouest Guyanais SOG

1.5 Mission Pilotage de la Performance -  MPP – Liste des valideurs CHORUS FORMULAIRE

Mission pilotage de la performance

Catherine CLEMENT Cheffe de la mission pilotage de la performance Valideur

Priscilla ACHAMANA Gestionnaire financière Valideur

4/6

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-11-00001 - Arrêté fixant la liste des agents de la DGTM autorisés à valider

certaines opérations dans CHORUS 7



Véronique YOUINOU-
KIRCHE

Chargée de mission transverse Valideur

Article 2 : CHORUS DT

Habilitation  à  l’utilisation  de  certaines  fonctions  de  l’outil  financier  CHORUS  DT  est
accordée aux agents ci-après énumérés, dans le cadre de leurs attributions et domaine de
compétence, avec le rôle de valideur.

Ces habilitations concernent les fonctions suivantes :

• R Facturation Valideur S : FV

• R Service Gestionnaire S et R Gestionnaire Valideur S : SG et GV

2.1 GESTIONNAIRES de FACTURES VALIDEURS (FV) :

Structure et périmètre de 
l’habilitation

NOM Prénom de l’agent habilité

DGTM ACHAMANA Priscilla

DGTM MARCHAND SOUMI-ATI

DGTM PEPIN Joanne

DGTM SOPHIE (PAUL) Dominique

DGTM MINET Karine

DGTM Guyane/DATTE/IT KAGO Christian

DGTM Guyane/DATTE/IT CETOUT Loriane 

DGTM Guyane/DATTE/IT WAYA Gianni 

DGTM Guyane/DATTE/PRIE PEPIN Joanne

DGTM Guyane/DATTE/PRIE GLOCKSEISEN Florence

DGTM Guyane/DATTE/PRIE SOPHIE (PAUL)  Dominique 

DGTM Guyane/DATTE/TECT PEPIN Joanne

DGTM Guyane/DATTE/TECT SOPHIE (PAUL)  Dominique 

DGTM Guyane/DATTE/ULA RENE-CORAIL Valérie

DGTM Guyane/DEAAF/PEB BEZ Jérémie

DGTM Guyane/DEAAF/PEB BRAGANTI Sara

5/6

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-11-00001 - Arrêté fixant la liste des agents de la DGTM autorisés à valider

certaines opérations dans CHORUS 8



DGTM Guyane/DMLF MINET Karine

DGTM Guyane/DMLF PEPIN Joanne

DGTM Guyane/DMLF SOPHIE (PAUL) Dominique 

DGTM Guyane/DMLF CHARLERY Katia

2.2 SERVICES GESTIONNAIRES (SG) ET GESTIONNAIRES  VALIDEURS (GV)

Nom – Prénom de l’agent Service de l’agent

MARCHAND Soumi-Ati DGTM/DATTE/SIT

CETOUT Loriane DGTM/DATTE/SIT

LINA Guy-André DGTM/DATTE/SIT

WAYA Gianni DGTM/DATTE/SIT

KAGO Christian DGTM/DATTE/SIT

PEPIN Joanne DGTM/DMLF/BAF

MINET Karine DGTM/DMLF/BAF

SOPHIE Dominique DGTM/DMLF/BAF

RENE-CORAIL Valérie DGTM/DATTE/ULA

Article 3 : Le directeur général des territoires et de la mer et les délégataires successifs
sont chargés,  chacun en ce qui  le concerne,  de l’exécution du présent  arrêté qui sera
publié dans le recueil des actes administratifs.

Le Directeur Général des Territoires 
et de la Mer de Guyane

Ivan MARTIN

6/6

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-11-00001 - Arrêté fixant la liste des agents de la DGTM autorisés à valider

certaines opérations dans CHORUS 9



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2024-02-07-00006

Arrêté SARL LVMINES exploitation mine

alluvionnaire Crique Saint-Pierre

ST-LAURENT-DU-MARONI

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 10



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 11



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 12



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 13



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 14



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 15



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 16



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 17



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 18



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 19



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 20



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 21



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 22



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 23



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 24



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 25



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 26



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 27



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 28



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 29



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 30



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 31



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 32



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 33



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 34



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 35



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 36



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 37



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-02-07-00006 - Arrêté SARL LVMINES exploitation mine alluvionnaire Crique

Saint-Pierre ST-LAURENT-DU-MARONI 38


